
      

Decreto  ( ) del 2019

Nomina dei Coordinatori delle Sezioni del Dipartimento di Dipartimento di Scienze e 
Tecnologie Agrarie, Alimentari, Ambientali e Forestali

IL DIRETTORE

Visto lo Statuto dell’Università di Firenze;
Visto il Regolamento di Ateneo per i Dipartimenti;
Vista la nota del Direttore al Rettore prot. n. 0039916 del 27/02/2019 con cui si rende nota 
l’intenzione del DAGRI, nelle more dell’approvazione del proprio Regolamento del Dipartimento in 
CdA nella seduta del 29/3/2019, di procedere comunque sub condicione a svolgere le elezioni 
funzionali al rinnovo del Consiglio della Scuola, tra cui quelle della Giunta;
Vista l’approvazione del Regolamento del DAGRI nel Senato Accademico del 26/03/2019;
Visto il Repertorio n.2515/2019 Prot n. 45860  del  07.03.2019  con  il  quale  sono state  indette  le
elezioni  delle  rappresentanze  nella  Giunta  di  Dipartimento  di  Scienze  e  Tecnologie  Agrarie,
Alimentari, Ambientali e Forestali.
Considerato utile in concomitanza di dette elezioni svolgere anche le elezioni dei Coordinatori di
Sezione  così come comunicato nel Consiglio di Dipartimento del 22.03.2019
Visto il Decreto Albo ufficiale di Ateneo-Repertorio n. 3539/2019-Prot n. 58311 del 27/03/2019
Visti i verbali delle Commissioni Elettorali nelle sedi di Cascine, Quaracchi e Sesto Fiorentino, dai
quali risulta che le elezioni si sono regolarmente svolte nelle date indicate e che è stato raggiunto il
quorum richiesto per la validità delle elezioni.

DECRETA

I  Coordinatori  delle  sezioni  del  Dipartimento  di  Scienze  e  Tecnologie  Agrarie,  Alimentari,
Ambientali e Forestali DAGRI risultano così eletti:

Sezione Colture Arboree, prof. Giovan Battista Mattii

Sezione Economia Estimo e Diritto, prof. Leonardo Casini

Sezione Foreste Ambiente Legno e Paesaggio, prof. Gherardo Chirici

Sezione Ingegneria Agraria, Forestale e Dei Biosistemi, prof. Federico Preti

Sezione Microbiologia Agraria, prof. Carlo Viti

Sezione Patologia Vegetale ed Entomologia, prof.ssa Patrizia Sacchetti

Sezione Scienze Agronomiche, Genetiche e Gestione Del Territorio, prof.ssa Donatella 
Paffetti

Albo Ufficiale
Rep. / 2019
Prot. del /03/2019

 Decreti del Presidente/Direttore 3507/2019 -  Prot. n. 0060249 del 29/03/2019 - [UOR: SI142770 - Classif. II/5]



Sezione Scienze Animali, prof.ssa Carolina Pugliese

Sezione Scienza Del Suolo e Della Pianta, dott.ssa Maria Teresa Ceccherini

Sezione Scienze e Tecnologie Alimentari, prof.  Bruno Zanoni

Firenze, 29 marzo 2019
f.to Il Direttore
prof. Simone Orlandini


